
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 266/17       

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Premio di produzione annualità 2017 – 2018: presa d’atto obiettivi. 

Determinazioni.                                                                .  

                                                                                

L’anno duemiladiciassette il giorno ventitre del mese di marzo alle ore 09.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, 

in seconda Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio 

stesso, a seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 

1262 del 15/03/2017                 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo; 8) 

SANTORI Luigi, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assente il Sig. SCHIAVONE Francesco, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- Il vigente ccnl, così come modificato dall’Accordo Collettivo Nazionale 

28/09/2016, prevede, all’articolo 154 “Contrattazione Integrativa Aziendale” che 

“Presso i Consorzi che non siano gravati da forti passività onerose è consentita 

la contrattazione aziendale esclusivamente con l’isituzione di un premio di 

risultato … il Premio sarà strettamente correlato ai risultati conseguiti da 

ciascuna unità operativa nella realizzazione di programmi concordati tra le parti, 

aventi come obiettivo incrementi di produttività e di miglioramento di servizi resi 

all’utenza … .”; 

- Relativamente al biennio 2017/2018 in data 2 marzo 2017 si è tenuto un 

incontro tra le RR.SS.AA., i Capi Settori e il Direttore del Consorzio per 

l’individuazione dei programmi di cui al citato articolo 154. Il Verbale di riunione, 

che qui si intende integralmente richiamato, ancorché non riportato, indica, per 

ciascun Settore in cui è articolata la struttura operativa del Consorzio, gli 

obiettivi da conseguire nel biennio 2017/2018 per l’attribuzione del Premio in 

questione. 

 
Visto il suddetto Verbale di Riunione in data 2 marzo 2017. 

 

Considerato che, nel mentre risultano condivisibili gli obiettivi esposti nel Verbale 

medesimo finalizzati all’incremento di produttività, non risultano totalmente soddisfacenti 

quelli relativi al miglioramento dei servizi resi all’utenza. In particolare, nonostante le 

numerose sollecitazioni provenienti dall’utenza relativamente alla necessità di avere una 

seconda aperura pomeridiana, come nella totalità degli Uffici aventi contatti con il pubblico, 

nonché le relative richieste più volte formulate alle RR.SS.AA. in tal senso da questa 

Amministrazione, nessuna indicazione è contenuta nel Verbale di cui trattasi. 

 

Ritenuto, pertanto, non in linea con quanto stabilito dall’articolo 159 di cui sopra i 

programmi indicati nel Verbale di Riunione del 2 marzo 2017; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

 



- di non approvare, per tutto quanto innanzi esposto, le indicazioni contenute nel 

Verbale di Riunione in data 2 marzo 2017, sottoscritto dalle RR.SS.AA. i capi 

Settori ed il Direttore, relativo alla individuazione dei programmi per l’attribuzione 

del Premio di Risultato per il biennio 2017/2018, di cui all’articolo 154 del vigente 

ccnl; 

- di fissare nuovo incontro tra le parti, anche per le vie brevi, per la ridefinizione dei 

predetti obiettivi; 

- di notificare la presente deliberazione ai soggetti sottoscrittori del Verbale in data 2 

marzo 2017; 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


